
HERA2CZ projekt  - Relevantní odkazy 

Název Relevance Zaměření Link
Asociace inovativního farmaceutického 
průmyslu (AIFP)

ČR Sdružuje společnosti, které dokáží vyvinout a uvést na trh nové, účinnější a bezpečnější léky https://aifp.cz/cs/

Asociace nemocnic České republiky ČR Rozvoj a zvyšování úrovně v poskytování zdravotnických služeb, rozšiřování vědeckých a 
výzkumných poznatků do výkonu činnosti zdravotnických zařízení

http://www.ancr.cz/

Centers for disease cotrol and prevention (CDC) Mezinárodní Zabývá se šířením infekčních nemocí a poskytuje konzultace a pomoc ostatním státům a 
mezinárodním agenturám, aby pomohla zlepšit jejich činnosti v oblasti prevence a kontroly nemocí, 

https://www.cdc.gov/

Centrum pro farmakologii a analytiku (CEPHA) ČR Zabývá se klinickým hodnocením humánních léčivých přípravků k pokroku lékařské vědy a tím 
napomáhá ke zlepšování léčby lidských chorob a zvyšování kvality života nemocných.

https://www.cepha.cz/

Česká asociace farmaceutických firem (ČAFF) ČR Sdružuje hlavní výrobce a dodavatele generických a biosimilárních léků v Česku, včetně domácích 
výrobců léčiv

https://www.caff.eu/

Česká lékařská komora ČR Organizace sdružující všechny lékaře na území České republiky https://www.lkcr.cz/

Česká lékařská společnost Jana Evangelisty 
Purkyně 

ČR Podporuje vědeckovýzkumnou činnost v oblasti zdravotnictví, seznamuje veřejnost s výsledky 
výzkumů a zasazuje se o jejich uplatění v praxi

https://www.cls.cz/

Disease and laboratory networks Mezinárodní Síť evropských laboratoří pro detekci, charakterizaci a surveillance nemocí a antibiotické rezistence. https://www.ecdc.europa.eu/en/about-
ecdc/what-we-do/partners-and-

Drug Information Association (DIA) Mezinárodní Světové fórum pro všechny, kdo se podílejí na vývoji zdravotnických produktů a řízení životního 
cyklu, aby si vyměňovali znalosti a spolupracovali v neutrálním prostředí

https://www.diaglobal.org/

European Centre for Disease Prevention and 
Control

Mezinárodní Agentura Evropské unie zaměřená na prevenci v oblasti zdravotnictví a na epidemiologickou 
kontrolu přenosných nemocí včetně covidu-19. 

https://www.ecdc.europa.eu/en

European Food Safety Authority (EFSA) Mezinárodní Zaměřuje se na bezpečnost v potravinovém řetězci, přispívá k ochraně podmínek zvířat, zdraví 
rostlin a životního prostředí

https://www.efsa.europa.eu/en

European Medicines Agency (EMA) Mezinárodní Podpora vědecké excelence při hodnocení léčivých přípravků a dohledu nad nimi ve prospěch 
veřejného zdraví a zdraví zvířat v Evropské unii (EU)

https://www.ema.europa.eu/en

EUROSTAT Mezinárodní Poskytuje kvalitní statistiky a údaje o Evropě https://ec.europa.eu/eurostat

FIP Foundation for Education and Research Mezinárodní Podpora vzdělávací a výzkumné aktivity farmaceutů a farmaceutických vědců a rozšiřování úloh 
farmaceuta v charitativních projektech směrem k lepšímu globálnímu zdraví

https://www.fipfoundation.org/

Food and Agriculture Organization of the United 
Nations

Mezinárodní Zájem o ochranu veřejného zdraví - potravinová bezpečnost pro všechny a snaha zajistit pravidelný 
přístup k dostatečnému množství kvalitních potravin, aby mohli vést aktivní a zdravý život

https://www.fao.org/home/en/

Health inequalities Mezinárodní Informační centrum o nerovnostech v oblasti zdraví v Evropě. Vysvětluje, co je zdravotní 
spravedlnost a jak ovlivňuje různé země

https://health-inequalities.eu/

MedlinePlus Mezinárodní On-line zdroj zdravotnických informací pro pacienty. Jedná se o službu Národní lékařské knihovny https://medlineplus.gov/

Medscape Mezinárodní Poskytují přístup k lékařským informacím pro lékaře a lékařské vědce; organizace také poskytuje 
další vzdělávání lékařům a zdravotníkům

https://www.medscape.com/

National Institue for Public Health and the 
Environment (RIVM)

Mezinárodní Usiluje o zdravé obyvatelstvo žijící v udržitelném, bezpečném a zdravém životním prostředí na 
základě nezávislého vědeckého výzkumu

https://www.rivm.nl/en

PUBMED Mezinárodní PubMed® obsahuje více než 36 milionů citací biomedicínské literatury z databáze MEDLINE, 
časopisů z oblasti přírodních věd a online knih. Citace mohou obsahovat odkazy na plné texty z 

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/ 

Státní ústav pro kontrolu léčiv ČR Zajišťuje v praxi použití účinných a bezpečných léčiv, bezpečné suroviny pro výrobu a přípravu léčiv, 
bezpečné a funkční zdravotnické prostředky s informacemi popisujícími jejich objektivně zjištěné 

https://www.sukl.cz/

Státní veterinární správa (SVS) ČR Státní orgán vykonávající veterinární dozor na území ČR https://www.svscr.cz/

The Association of the British Pharmaceutical 
Industry

Mezinárodní Výzkum, rozvoj a používání nových léčiv a vakcín + rozšíření léčivých přípravků https://www.abpi.org.uk/

The European Society of Clinical Pharmacy 
(ESCP)

Mezinárodní Mezinárodní organizace v oblasti zvyšování kvality a inovací v klinickém farmaceutickém vzdělávání, 
praxi a výzkumu

https://escpweb.org/about-us/vision-
mission-values/

The Heads of Medicines Agencies (HMA) Mezinárodní Regulace humánních a veterinárních léčivých přípravků v Evropském hospodářském prostoru https://www.hma.eu/

The International Federation of Pharmaceutical 
Manufactures and Associations (IFPMA)

Mezinárodní Zastupuje inovativní farmaceutický průmysl na mezinárodní úrovni a v oficiálních vztazích s OSN https://www.ifpma.org/about-us/

The International Pharmaceutical Federation 
(FIP)

Mezinárodní Celosvětový subjekt pro farmacii, farmaceutické vědy a farmaceutického vzdělávání. Snaha zajištění 
odpovědného používání – optimalizují účinky těchto léčivých přípravků

https://www.fip.org/

The Standing Committee of European Doctors 
(CPME) 

Mezinárodní Aktivně přispívají do diskuse nad problematikou zdravotnictví a spoluvytváří příslušnou politiku tím, 
že orgánům EU poskytují oborný pohled na věc

https://www.cpme.eu/

UNITED4Surveillance Mezinárodní Posílení systémů dozoru nad infekčními nemocemi na vnitrostátní úrovni spolu se zlepšením 
integrace, interoperability a digitalizace zdrojů dat

https://united4surveillance.eu/

Ústav zdravotnických informací a statistky ČR ČR Vstup do zdravotnických registrů https://www.uzis.cz/

World Health Organization (WHO) Mezinárodní Zájem o mezinárodní veřejné zdraví https://www.who.int/

World Health Professions Alliance (WHPA) Mezinárodní Světová spolupráce a partnerství napříč oblastmi společného zájmu pro dobro péče o pacienty a 
veřejného zdraví

https://www.whpa.org/about

World Medical Association Mezinárodní Rozvoj integrovaných systémů zdravotní péče, v nichž lze řešit veřejné i individuální zdraví https://www.wma.net/


